
C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – CARPANZANO – FIGLINE VEGLIATURO – PIANE CRATI - APRIGLIANO 

Via S. Domenico, 16 – 87054 Rogliano (CS)     cuc.rogliano@asmepec.it 

cucrogliano.traspare.com  cuc.rogliano@gmail.com 

 

REGISTRO GENERALE 

N° 21 del 13 maggio 2021 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

OGGETTO: 

INTERVENTI DIRETTI ALLA RIDUZIONE DI FENOMENI DI MARGINALIZZAZIONE E DEGRADO 

SOCIALE NONCHÈ AL MIGLIORAMENTO DELLA QUALITÀ DEL DECORO URBANO E DEL TESSU-

TO SOCIALE E AMBIENTALE NELLA FRAZ. GRUPA  – COMUNE DI APRIGLIANO 

 

Affidamento diretto del servizio di redazione della progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 nonché l’art. 1 comma 2 lett. a) della legge 11 

settembre 2020, n. 120 sulla base del minor prezzo.                                                                                         

CUP: B27H21001090001                     CIG: 872927599B 

- COMUNICAZIONE RISULTANZE DI GARA; 

- TRASMISSIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE ALLA STAZIONE APPALTANTE. 

L’anno 2021 il giorno 13 del mese di maggio alle ore 11:00, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente nor-

mativa, il Responsabile della CUC Agorà, Ing. Pasquale Luca Lavorata, nell'esercizio delle proprie funzioni, 

 
Premesso 

- che con determina n. 192 del 23.04.2021 del Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Aprigliano sono state sta-

bilite le regole di contrattazione per individuare idoneo operatore economico mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 nonché l’art. 1 comma 2 lett. a) della legge 11 settembre 2020, n. 120 

sulla base del minor prezzo; 

- che con nota prot. n. 1638 del 28.04.2021, acquisita al protocollo della CUC Agorà in data 04.05.2021 al n. 907/2021, il 

Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Aprigliano ha trasmesso gli schemi degli atti di gara del servizio in 

oggetto; 

- che con propria determina n. 19 del 04 maggio 2021, la documentazione propedeutica allo svolgimento delle operazioni 

di gara è stata acquisita agli atti della CUC “Agorà” e sono stati richiamati gli obblighi ed i poteri di quest’ultima; 

- che nella lettera d’invito è stato indicato per la presentazione delle buste contenenti la documentazione amministrativa e 

quella economica il termine delle ore 08:00 del giorno 11.05.2021;  

- che entro il suddetto termine l’operatore economico invitato alla procedura ha trasmesso la busta amministrativa:  

Prot. n. Data 

931 10.05.2021 

 

- che la scelta del contraente, è stato stabilito dover esser fatta avvalendosi del criterio del minor prezzo per come previ-

sto dall’art. 36 comma 9-bis D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- che successivamente all’arrivo delle offerte, è stato costituito il seggio di gara, composto dal R.U.P., Ing. Pasquale Luca 

Lavorata, assistito dalla Sig. Fuoco Maria Grazia (dipendente del Comune di Rogliano); 

Preso atto del contenuto di cui ai sottoelencati verbali delle operazioni di gara: 

N. Data Contenuto 

1 11.05.2021 Valutazione documentazione amministrativa (prima seduta pubblica) 

2 11.05.2021 Valutazione offerta economica (prima seduta pubblica) e proposta di aggiudicazione 

Precisato che dalla suddetta documentazione di gara, la quale anche se non materialmente allegata alla presente determinazione 

ne costituisce parte integrante e sostanziale, risulta che il Seggio di gara come sopra costituito, ha preso atto del ribasso 

offerto dall’operatore economico invitato: 

Concorrente Ribasso offerto 

Ing. Cappa Marco - P.IVA:02566240780 0.47% 

mailto:cuc.rogliano@asmepec.it
mailto:cuc.rogliano@gmail.com


 

Dato atto che dal verbale di proposta di aggiudicazione provvisoria risulta che il suddetto professionista ha formulato un ribas-

so dello 0,47% (zerovirgolaquarantasettepercento) sull’importo a base d’asta di € 15'757,47 e, quindi, ridetermi-

nando un importo netto di aggiudicazione pari ad € 15.683,41 oltre oneri previdenziali ed Iva nella misura di leg-

ge; 

Visto il fascicolo di gara; 

DETERMINA 

1. Di approvare le premesse sopra elencate, le quali, richiamate integralmente in questo punto, formano parte integrante e so-

stanziale del presente atto; 

2. Di comunicare, pertanto, le risultanze di gara e, conseguentemente, di trasmettere l’avvenuta proposta di aggiudicazione al 

Comune di Aprigliano (CS) nella sua qualità di stazione appaltante; 

3. Di evidenziare che l’operatore economico individuato quale provvisoriamente aggiudicatario dell’appalto in oggetto, risulta 

l’Ing. Cappa Marco (Cod. Fisc.: CPP MRC 73P14 D086 B), con studio in Via Gerolamo De Rada 60/i, 5° piano, Co-

senza (CS), 87100, in R.T.P. con l’Ing. Marasco Noemi, l’Arch. Gabriele Ivan e il Geom. Alfonso De Simone, il qua-

le ha presentato un ribasso dello 0,47% (zerovirgolaquarantasettepercento) sull’importo a base d’asta di € 15'757,47 

e, quindi, rideterminando un importo netto di aggiudicazione pari ad € 15.683,41 oltre oneri previdenziali ed Iva nella 

misura di legge; 

4. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo re-

golamento sui controlli interni del Comune di Rogliano (quale Ente capofila), che il presente provvedimento non necessita 

del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servi-

zio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi dell'articolo 18 

del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134; 

6. Di trasmettere copia del presente atto al Settore Tecnico del Comune richiedente per i provvedimenti di competenza, preci-

sando che gli stessi, a seguito dell’utilizzo delle proprie credenziali di accesso sulla piattaforma della CUC Agorà, possono 

scaricare e fare proprio l’intero fascicolo di gara e/o consultare i singoli relativi documenti, i quali, anche in forma cartacea 

sono custoditi presso questi Uffici; 

7. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio della CUC e sul sito della stessa ai sensi e per 

gli effetti del D.lgs. n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da parte delle Pubbliche Am-

ministrazioni”; 

8. Di dare atto che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come previsto dal D.lgs. n. 

196/2003 e dalla Deliberazione del Garante della Privacy 2 marzo 2011. 

 

Rogliano, lì 13 maggio 2021  

 

 

 
 


